pleri, & postea in primogenitura defertur, & defectus condi-  
tionis perinde est, ac si primogenitura à principio data non fuis-  
set, &c.

24. ¶ Y quando el grauamen de apellido y armas, que  
en cada vno destos may rrazgos se halla, se tuuiera por  
modo, y no por condicion suspensiuua, ad tradita per Mo-  
lin. lib. 2. c. 12. nu. 3. & per totum; adhuc obrara lo mis-  
mo, sin que don Francisco pudiera auer adquirido el ma-  
yorazgo de Horozco, por no auer cumplido el precepto  
de apellido y armas, quia certi iuris est, quod ille qui nõ  
paret modo, amittit lucram, sicut ille qui non paret con-  
ditioni, l. 1. C. de donatio. que sub mo. cum similibus: y  
así lo aduierte Mierces post Socin. Alcia. Prætis, Bero.  
& alios, d. illat. 8. n. 20. La razon desto es, que aunque al  
principio sea vno llamado, o instituydo, si despues, en de-  
feto de cumplir el grauamen, o en otro acontecimiento  
semejante, el testador reuoca la institucion, o el llama-  
miento, per inde est, ac si nõquam institutus fuisset, que  
es lo mismo que de xamos aduertido en la institucion, o  
disposicion condicional, quod si conditio deficiat, insti-  
tutio corrui, & pro infecta habetur, tex. elegans in l. cū  
in testamento, §. quoties, ff. de hæredi. institu. ibi: *Qui tres  
filios habebat, & ita scripserat, si uero mei hæredes sumpto, Publius  
filius meus cohæres esto, videri potest prima parte duos tantum  
filios hæredes instituisse.* Ex quo tex. notat ibi Bal. quod se-  
quens scriptura derogat generalitati prioris scripturæ,  
nam ista detractio non venit per modum correctionis,  
sed per modum excludendæ inclusionis, idem probatur  
in l. pecuniam in fine, ff. si certum petatur, & in authen.  
cui relictum, C. de in dicta vidui. tollen. ibi: *Ac si ei relie-  
tum, vel orâinatum non esset;* vbi habetur, quod vidua cui  
à marito sub conditione non nubendi hæreditas relicta  
est, eaque sibi fuit præstita cautione Muciana tradita, si  
postea nubat tenebitur eam restituere cum fructibus, tã  
perceptis, quam percipiendis, quia ex non implemento  
conditionis censetur retro hæredem non fuisse, & notât  
ibi Bal. Paul. & Iaf. & communiter omnes, & sequitur  
Bar. in l. commodissimè, n. 10. ff. de libe. & posthu. Arret.  
in l. & si contra, ff. de vulga. vbi asserit; quod persona in  
qua non existit cõditio, habetur pro præterita totaliter,  
& quod

9  
& quod non solum non dicitur vocata sub conditione, sed nullo modo vocata, Alexand. Rauden. de analogis, lib. 1. c. 37. n. 5. ibi: *Consequens est Camillum institutum fuisse sub conditione, si praecepta sibi imposta adimpleuisset, quae cum non adimpleuerit, non potuit addire hereditatem perinde, ac si nemo reperiretur scriptus haeres.* Ioseph. de rusticis, qui eleganter loquitur in repetitione, l. cum auus, lib. 3. c. 6. n. 5. ff. de condi. & demon. Molin. d. c. 12. n. 20. ibi: *Cum maiora eius successor sub conditionibus praedictis, & non alias vocatus, in casu contrauentionis ab initio nunquam vocatus censendus sit, & comprobatur n. 21. & 22.* Y esto procede con mayor llaneza, quando la condicion es potestatiua, Riminald. conf. 508. n. 9. volum. 5.